Принято с учётом мнения Совета родителей МАУ ДО «ДДТ» Протокол заседания от 14.04.2023 № 4

УТВЕРЖДЕНО приказом МАУ ДО «ДДТ» от 21.04.2023 № 163

## ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города Когалыма

## 1. Обшие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с частью 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и определяет язык образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города Когалыма (далее - Учреждение).

## 2. Образовательная деятельность

- 2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке.
- В Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.
- 2.2. Иностранные граждане представляют документы в Учреждение на русском языке либо документы, заверенные в установленном порядке переводом на русский язык.
- 2.3. Право на получение дополнительного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке установленном законодательством об образовании.